
                             令和２年４月１０日 

保護者 各位 

                           黒部市立桜井小学校   

                            校長  茶 谷   渉 

 

 

新型コロナウイルス感染症による臨時休校について（お知らせ） 
 

 春暖の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日ごろより、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 児童・保護者の皆様には今日の状況を不安に感じていらっしゃることとお察し申し上

げます。 

さて、４月１０日午前時点で黒部市において新型コロナウイルス感染症は、まだ確認

されていませんが、拡大も懸念されることから、桜井小学校（黒部市内小中学校も同様

の対応）を臨時休校といたします。児童・ご家族の皆様には主旨をご理解の上、健康管

理に留意していただきたいと思います。 

 

 つきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大防止や健康管理のため、下記の点

について、ご家庭のご理解・ご協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 臨時休校の対象   全学年 

 

２ 臨時休校する期間  令和２年４月１４日（火）～４月２３日（木）  

 

３ 注意事項 

（１）不要不急の外出を控え、他の人との交流に留意してください。 

（２）朝夕の検温、手洗い、うがい等を励行し、栄養と睡眠を十分とってください。 

（３）休校中の学習や生活については、安全メール・ホームページ等による担任の指

示等を参考に、すすめてください。 

（４）今後も、学校のホームページ・安全メール等で情報を発信いたしますので、ご

留意の上、ご確認をお願いいたします。 

（５）不安なことや困ったことがあれば、学校・関係機関等に相談してください。 

（６）必要に応じて、保護者・ご家族に学校へ案内等を取りに来ていただくこともあ

ります。ご協力をお願いいたします。（安全メール等でお知らせします） 

（７）放課後児童クラブ（学童）については、詳細が決まり次第安全メール等でお知

らせします。 

【連絡先】 

 桜井小学校 54-0130 

教頭  齊木 


